

Kvittering på innsendt hørings svar på Høring - forslag om forlengelse av midlertidig forskrift om tiltak for å ivareta tilgangen til legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr under covid-19

Høringens saksnummer: 21/4527

Høring: Høring - forslag om forlengelse av midlertidig forskrift om tiltak for å ivareta tilgangen til legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr under covid-19

Levert: 12.11.2021 12:22:34

Svar type:

Jeg svarte som: Bruker- og interesseorganisasjon

Avsender: Apotekforeningen

Kontaktperson: Tor Ivar Kanestrøm

Kontakt e-post: tor.ivar.kanestrom@apotek.no

Høring - forskrift om tiltak for å ivareta tilgangen til legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr under covid-19

Apotekforeningen viser til departementets høringsnotat av 3. november 2021 med forslag om forlengelse av midlertidig forskrift om tiltak for å ivareta tilgangen til legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr under covid-19.

Vi viser til våre høringsinnspill av hhv. 7. desember 2020 og 21. mai 2021. De synspunkter vi der gjorde gjeldende er i stor grad fremdeles gyldig:

- Vi savner en redegjørelse i høringsnotatet om i hvilket omfang gjeldende bestemmelser er benyttet i perioden fra 1. juni 2021 og fram til i dag, eventuelt også i tidligere faser av pandemien, og hvilken effekt tiltakene har hatt på tilgangen til legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr under pandemien.
- Vi savner en nærmere vurdering av i hvilken grad det er grunnlag for å forvente at eventuelle forsyningsutfordringer vil forlenges fram til 1. juli 2022.
- Vi merker oss at departementet har satt en svært kort høringsfrist på kun ni dager, selv om det i lang tid har vært klart at pandemien vil ha

varighet utover 1. desember inneværende år. Denne korte høringsfristen gjør at høringsinstansene i realiteten ikke får mulighet for å gjøre en ny vurdering av behovet for og konsekvensene av å videreføre de midlertidige bestemmelsene i ytterligere sju måneder.

- Vi viser til vårt hørings svar av 7. desember 2020 der vi argumenterte for at noen av hensynene bak tiltakene som ble foreslått, og senere vedtatt, kunne blitt ivaretatt på en bedre måte med alternative virkemidler og med bedre dialog mellom myndighetene og de private aktørene.
- Vi savner en beskrivelse av hvordan apotek skal kompenseres for de kostnader de påføres gjennom forslaget.
 - Departementet redegjør i høringsnotatet for at apotek vil få økte kostnader som følge av tiltakene og forlengelsen av disse. Vi reagerer sterkt på at departementet ikke har tatt hensyn til dette ved fastsettelse av apotekavanse eller på andre måter i forslaget til Statsbudsjett for 2022.
 - Det er også behov for at apotekenes regulerte arbeidspris for anbrudd heves. Anbrudd av legemidler kan få økt omfang som følge av rasjoneringsbeslutninger fra myndighetene. Gjeldende arbeidspris gir ikke reell kompensasjon for apotekenes merkostnader ved anbrudd. Legemiddelverket har signalisert at de vil oppdatere arbeidspriser i apotek, slik det ble foreslått i evalueringen av apotekavansen 2020. Apotekforeningen har gitt innspill til evalueringsrapporten når det gjelder arbeidspriser, og departementet er tidligere orientert om dette. Apotekforeningen forutsetter at reviderte arbeidspriser fra 1. januar 2022 blir fastsatt med grunnlag i apotekenes faktiske kostnader slik vi tidligere har redegjort for.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på www.regjeringen.no.